
1 

COMUNE DI LEONFORTE 
Libero Consorzio Comunale di Enna

C.so Umberto n. 231, 94013, Leonforte (EN)

protocollo@pec.comune.leonforte.en.it

OGGETTO: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art.50 comma 1 lett. c del d.Lgs.36/2023 

per l'affidamento dei LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’EDIFICIO 

VECCHIO EX MACELLO IN VIA MACELLO ANGOLO VIA NICOSIA, IN CATASTO AL 

FOGLIO N. 44 PART. 1510 SUB. 1 E 2. DA ADIBIRE AD ASILO NIDO – FINANZIATO 

DALL’UE – NEXT GENERATIONE UE – PNRR [M4.C1.I1.1] – CUP - G96F24000040006. CIG: 

B3FB168740.  

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

Art. 111 D.lgs. 36/2023 

1. STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA: C.U.C. LAGO DI OCCHITO, C.so Europa n. 214 - 71030 -

Carlantino (FG) - PEC cuclagodiocchito@pec.it;

2. ENTE BENEFICIARIO: COMUNE DI LEONFORTE, Corso Umberto 231, cap 94013, PEC:

protocollo@pec.comune.leonforte.en.it

3. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Leonforte – C.so

Umberto, 231 94013 Leonforte (EN), indirizzo internet: https:// www.comune.leonforte.en.it, pec:

protocollo@pec.comune.leonforte.en.it;

4. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Ente locale;

5. CODICE NUTS del luogo principale per l’esecuzione dei lavori: ITG16;

6. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: Lavori di demolizione e ricostruzione dell’edificio vecchio ex macello in

via macello angolo via nicosia, in catasto al foglio n. 44 part. 1510 sub. 1 e 2. da adibire ad asilo nido – finanziato

dall’UE – Next Generatione UE – PNRR [m4.c1.i1.1] – CUP - G96F24000040006. CIG: B3FB168740;

7. IMPORTO A BASE D'ASTA : € 551.687,20, più € 132.813,71 per costo della  manodopera più € 21.704,12

per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

8. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: Gara d’appalto telematica espletata sulla piattaforma

di approvvigionamento digitale ASMECOMM, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del

bando di gara, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D.lgs. 36/2023;

9. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 24/10/2024

10. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma

4, del D.Lgs.n. 36/2023;

11. DATA AGGIUDICAZIONE: Det.CUC n. 154 del 04.12.2024

12. NUMERO DITTE INVITATE: 10 (tutte in modalità elettronica)

mailto:cuclagodiocchito@pec.it


2 

13. NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 9

14. AGGIUDICATARIO: I.S.A. SEGNALETICA S.R.L. codice univoco 94112 – C.F./P.IVA 00632450862 con

il ribasso del 35,723% sull’importo a base d’asta soggetto a ribasso con un importo di aggiudicazione pari a

461.680,77 €, oltre IVA, di cui 21.704,12 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

15. SUBAPPALTO: SI

16. PROGETTO FINANZIATO DAI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA: SI “Finanziato dall'Unione

Europea – NextGeneration EU"- PNRR - M 4-C1-I1.1.

17. MODALITA' DI RICORSO: entro il termine di 30 gg, decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui

all'art. 90, comma 1, lett. c), del D.Lgs. n. 36/2023, mediante ricorso al Tribunale Amministrativo di Catania -

Via Istituto Sacro Cuore, 22, 95125 Catania CT, ai sensi della L. 1034/71 e degli artt. 119 e 120 D.Lgs.

104/2010.

18. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Miranda Salvatore

19. RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO: Ing. Filippo Vicino

Leonforte 05.12.2024 

Il RUP e Resp. del Settore 

       Ing. Filippo Vicino 

1  CNGGPP58A01E536K  CANGERI GIUSEPPE 

2  01908540857  LUICAN GROUP SRL 

3  00632450862  I.S.A. SEGNALETICA S.R.L. 

4  02706890833  S.V. COSTRUZIONI S.R.L. 

5  01149150862  Edilsud Servizi di C&V srl 

6  05738830826  GANGI IMPIANTI S.R.L. 

7  DBLGTN82A30E536C  DEBOLE RESTAURI E COSTRUZIONI S.R.L 

8  SCRMRA77R02C342T  SCRIMINACI MARIO 

9  05038640875  VICA S.R.L. 

10  01152930861  LA RONDINE S.R.L. 

1  CNGGPP58A01E536K  CANGERI GIUSEPPE 

2  01908540857  LUICAN GROUP SRL 

3  00632450862  I.S.A. SEGNALETICA S.R.L. 

4  02706890833  S.V. COSTRUZIONI S.R.L. 

5  01149150862  Edilsud Servizi di C&V srl 

6  05738830826  GANGI IMPIANTI S.R.L. 

7  DBLGTN82A30E536C  DEBOLE RESTAURI E COSTRUZIONI S.R.L 

8  SCRMRA77R02C342T  SCRIMINACI MARIO 

9  01152930861  LA RONDINE S.R.L. 

https://www.google.it/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x1313fccf1f504c3d:0x612b0eacf84d5014?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111

